令和 7 年 6 月吉日

文書料金の価格改定のお知らせ

平素より当院の診療に御理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当院では、自費による各種ご提供物について、従来価格の据え置きとするため鋭意努めてまいり

ましたが、皆様ご周知のとおり、昨今の原材料高騰や諸経費の値上がりに伴う人件費の上昇は著

しくなっております。また文書の多様化および文書内容の複雑化などを受けまして、誠に恐れ入りま

すが、来る令和 7 年 7 月 1 日以降のご依頼分より、別紙の通り文書料金等の価格を改定させて

いただきたく、本書をもってご案内申し上げます。 患者様 には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸

事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

裏面に続く

文書料金一覧（2025 年 7 月 1 日申込分から）

※価格はすべて税込表示

分類 項目 現行価格
2025年7月1日から

値上げ後
診断書 4,400 5,500

死亡診断書 4,400 6,600

学校診断書 1,100 1,650

英文診断書 8,800 11,000

診断書 8,800 11,000

死亡診断書 8,800 11,000

簡易保険診断書 8,800 11,000

自賠責診断書 8,800 11,000

自賠責証明書 2,200 3,300

障害年金診断書・障害者診断書 8,800 11,000

特疾診断書 4,400 6,600

特疾重症認定診断書 4,400 6,600

自立支援法診断書（新規申請のみ） 4,400 6,600

外人（英文）領収証明書 1,100 1,650

出産証明書 4,400 6,600

眼科証明書（伝染性） 4,400 6,600

育児手当金・出産育児一時金 4,400 6,600

労災関係 障害（補償）給付請求書 4,400 6,600

通院・入院日数証明書 1,100 1,650

診断書（マタニティースイミング） 1,100 1,650

母性健康管理指導連絡カード 1,100 1,650

不妊治療助成証明書 2,200 3,300

肝炎訴訟のための文書（診断書） 11,000 16,500

単位:円

その他

自賠責関係

当院指定

生命保険関係

証明書関係

公費診断書